
                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                                   Αρ.Πρωτ.:11317/18-08-2011

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Απόσπασμα από το
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΗΜΟΣ   ΠΑΡΟΥ                                                             11/2011 πρακτικό συνεδρίασης  της 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                           Οικονομικής Επιτροπής
Απόφαση 81/2011                                                   

Θέμα:   Εγκριση  δέσμευσης  και  Ψήφιση 
διάθεσης  πιστώσεων  προϋπολογισμού  Δήμου 
Πάρου οικονομικού έτους 2011. 

Στην Πάρο σήμερα 11 Αυγούστου 2011 ημέρα Πέμπτη και  ώρα 13:00 συνήλθε η Οικονομική 
Επιτροπή  του  Δ-Πάρου  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  Παροικίας  μετά  από  τη  με 
αρ.πρωτ.:10751/05-08-2011 έγγραφη  πρόσκληση του Προέδρου της σύμφωνα  με το άρθρο 75 
του  ν.  3852/2010  για  συζήτηση  και  λήψη  αποφάσεων  στα  παρακάτω  θέματα  ημερήσιας 
διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος της Επιτροπής διαπίστωσε 
ότι σε σύνολο επτά μελών ήταν παρόντες έξι μέλη.

Παρόντες                                                                           Απόντες 
Χρήστος Βλαχογιάννης                  Πρόεδρος                    Ραγκούσης Νικόλαος    Μέλος
Κουτσουράκης Παναγιώτης           Μέλος 
Ροκονίδας Κωνσταντίνος               Μέλος    
Ρούσσος Παντελής                         Μέλος       
Γαβαλάς Στέφανος                         Μέλος
Πατέλης Αγγελος                           Μέλος 

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. του Δ-Πάρου Καρούσου Ευτυχία για την 
τήρηση των πρακτικών.                              
Ο Πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής  ύστερα από τη διαπίστωση της  απαρτίας  κήρυξε  την 
έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 3ο θέμα ημερήσιας διάταξης αναφέροντας ότι:
Σε εφαρμογή των διατάξεων:

1. του  Π.Δ.  113/2010  σε  συνδυασμό  με  εκείνες  της  Εγκυκλίου  30/19664/20-4-2011  των: 
α)Υπουργείου  Εσωτερικών  Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  και  β) 
Υπουργείου Οικονομικών, κατά τις οποίες η Οικονομική Επιτροπή ως «διατάκτης» κατά 
την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 20 του Ν. 2362/1995,  δεσμεύει τις πιστώσεις εκτός από 
εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Δημοτικό Συμβούλιο, 

2. της παρ. 1δ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» κατά τις οποίες η Οικονομική 
Επιτροπή  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  την  ψήφιση  –  διάθεση  των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
αποφασίζει το Δημοτικό Συμβούλιο

και λαμβάνοντας υπόψη:
1. τις συνταχθείσες  από την Οικονομική Υπηρεσία, κατόπιν σχετικών αιτήσεων-εισηγήσεων 

των  Υπηρεσιών  του  Δήμου,  υπογραφείσες  αρμοδίως  και  επισυναπτόμενες  «Προτάσεις 
Ανάληψης Υποχρέωσης»



2. το ότι υπάρχουν εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό εξόδων Οικονομικού Έτους 2011 του 
Δήμου Πάρου οι απαιτούμενες για τις δεσμεύσεις πιστώσεις, τις οποίες θα βαρύνουν οι υπό 
εκτέλεση δαπάνες

3. την αναγκαιότητα να προβεί ο Δήμος στην εκτέλεση των δαπανών που αναφέρονται στον 
παρακάτω  πίνακα  και  σύμφωνα  με  τις  προαναφερόμενες  «Προτάσεις  Ανάληψης 
Υποχρέωσης»

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  Α/Α- ΗΜΕΡ
ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ

Α/Α–ΗΜΕΡ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ

    Κ.Α. 
ΠΡΟΫΠΟΛ

                ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ        ΠΟΣΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

133/02-08-
2011

Α-541/02-08-
2011

70-6263.002 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΟΥΣΚΩΤΟΥ 2.000,00 €

134/02-08-
2011

Α-540/02-08-
2011

70-6263.003 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΑΚΤΙΚΩΝ 3.000,00 €

131/29-07-
2011

Α-533/29-07-
2011

30-6422. ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ  ΕΞΟΔΑ  ΚΑΙ  ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  3.000,00 €

135/02-08-
2011

Α-542/02-08-
2011

30-7332.003 ΕΠΙΣΚΕΥΗ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ  ΠΛΑΤΕΙΩΝ  ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ

15.000,00 €

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

61/01-08-
2011

Α-538/02-08-
2011

35-6277.002 ΧΡΗΣΗ  ΓΕΡΑΝΟΦΟΡΟΥ  – 
ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟΥ  ΟΧΗΜΑΤΟΣ  ΓΙΑ 
ΚΛΑΔΟΝΟΜΗ 

3.451,80 €

62/01-08-
2011 

Α-539/02-08-
2011

35-6693.004 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΟΣ  ΓΙΑ  ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ  ΕΝΤΟΜΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΧΘΡΩΝ ΦΟΙΝΙΚΟΔΕΝΔΡΩΝ 

500,19 €

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

16/05-08-
2011 

Α-544/05-08-
2011

-8113.043 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ  ΕΠΙΣΚ-ΣΥΝΤ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΗΙ4802-ΚΗΙ11535

256,36 €

Προτείνω  την  έγκριση  δέσμευσης  και  την  ψήφιση  διάθεσης  των  παραπάνω  πιστώσεων  και 
παρακαλώ για την λήψη της σχετικής απόφασης.

  Η Οικονομική Επιτροπή
Αφού  άκουσε  την  εισήγηση  του  Προέδρου  της,  έλαβε  υπόψη  τις  παραπάνω  αναφερόμενες 
διατάξεις,  τις  επισυναπτόμενες  «Προτάσεις  Ανάληψης  Υποχρέωσης»  και  μετά  από  διαλογική 
συζήτηση

Αποφασίζει ομόφωνα

Εγκρίνει την δέσμευση και ψηφίζει την διάθεση όλων των παρακάτω κατά  Κ.Α. εγγεγραμμένων 
πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων  Οικονομικού  Έτους 2011 του Δήμου Πάρου.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  Α/Α- ΗΜΕΡ
ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ

Α/Α–ΗΜΕΡ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ

    Κ.Α. 
ΠΡΟΫΠΟΛ

                ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ        ΠΟΣΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

133/02-08-
2011

Α-541/02-08-
2011

70-6263.002 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΟΥΣΚΩΤΟΥ 2.000,00 €

134/02-08-
2011

Α-540/02-08-
2011

70-6263.003 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΑΚΤΙΚΩΝ 3.000,00 €

131/29-07-
2011

Α-533/29-07-
2011

30-6422. ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ  ΕΞΟΔΑ  ΚΑΙ  ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  3.000,00 €

135/02-08-
2011

Α-542/02-08-
2011

30-7332.003 ΕΠΙΣΚΕΥΗ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ  ΠΛΑΤΕΙΩΝ  ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ

15.000,00 €

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

61/01-08-
2011

Α-538/02-08-
2011

35-6277.002 ΧΡΗΣΗ  ΓΕΡΑΝΟΦΟΡΟΥ  – 
ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟΥ  ΟΧΗΜΑΤΟΣ  ΓΙΑ 
ΚΛΑΔΟΝΟΜΗ 

3.451,80 €

62/01-08-
2011 

Α-539/02-08-
2011

35-6693.004 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΟΣ  ΓΙΑ  ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ  ΕΝΤΟΜΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΧΘΡΩΝ ΦΟΙΝΙΚΟΔΕΝΔΡΩΝ 

500,19 €

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

16/05-08-
2011 

Α-544/05-08-
2011

-8113.043 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ  ΕΠΙΣΚ-ΣΥΝΤ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΗΙ4802-ΚΗΙ11535

256,36 €



Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 81/2011.
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.
   

                  Ο Πρόεδρος                                                      Τα μέλη
                             
         Βλαχογιάννης  Χρήστος                         
                                                                              Κουτσουράκης Παναγιώτης 
                                                                              Γαβαλάς Στέφανος                                
                                                                              Ροκονίδας Κωνσταντίνος                     
                                                                              Ρούσσος Παντελής                                
                                                                              Πατέλης Αγγελος                                          
                                                                              
                                              

                                                       ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
                 
                                                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
                                                   

                                                        Βλαχογιάννης Χρήστος


	Στην Πάρο σήμερα 11 Αυγούστου 2011 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00 συνήλθε η Οικονομική  Επιτροπή του Δ-Πάρου στο Δημοτικό Κατάστημα Παροικίας μετά από τη με αρ.πρωτ.:10751/05-08-2011 έγγραφη  πρόσκληση του Προέδρου της σύμφωνα  με το άρθρο 75 του ν. 3852/2010 για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος της Επιτροπής διαπίστωσε ότι σε σύνολο επτά μελών ήταν παρόντες έξι μέλη.
	Παρόντες                                                                           Απόντες 
	Πατέλης Αγγελος                           Μέλος 
	         Βλαχογιάννης  Χρήστος                         


